
 

 

 

 

ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

                  

от  03.04.2018   №   131 

 

г. Сысерть 

 
О внесении изменений в Положение «Об оплате труда работников муниципального 

казённого учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений, 

подведомственных Управлению образования», утвержденное постановлением Главы 

Сысертского городского округа от 17.03.2015 г. № 132  

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением 

Администрации Сысертского городского округа от 17.02.2017 г. № 416 «Об установлении 

предельного уровня соотношения средней заработной платы руководителей, их 

заместителей, главных бухгалтеров и средней заработной платы работников муниципальных 

учреждений Сысертского городского округа» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Положение «Об оплате труда работников муниципального казённого 

учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию учреждений, 

подведомственных Управлению образования Администрации Сысертского городского 

округа», утвержденное постановлением Главы Сысертского городского округа от 

17.03.2015г. № 132 следующие изменения: 

1) пункт 13 главы 2 изложить в следующей редакции:  

«С учетом условий и результатов труда служащим устанавливаются выплаты 

компенсационного и стимулирующего характера, предусмотренные главами 4 и 5 

настоящего Положения.»; 

2) пункт 20 главы 3 изложить в следующей редакции:  

«Должностной оклад руководителя устанавливается исходя из средней заработной 

платы всего персонала учреждения, коэффициента кратности руководителя учреждения. При 

расчете средней заработной платы всего персонала учреждения учитываются выплаты 

стимулирующего характера, предусмотренные настоящим Положением. 

Предельный уровень соотношения средней заработной платы руководителя, 

заместителя, главного бухгалтера и средней заработной платы работников муниципального 

учреждения составляет от 1 до 3. Размер должностного оклада руководителя  учреждения 

определяется в кратном отношении к средней заработной плате работников учреждения за 

предыдущий финансовый год.»; 

3) пункт 21 главы 3 изложить в следующей редакции:  

«Должностной оклад заместителей руководителя и главного бухгалтера 

устанавливается работодателем на 10-30 процентов ниже должностного оклада руководителя, 

установленного в соответствии с пунктом 20 настоящего Положения.»; 

     4) пункт 23 главы 3 изложить в следующей редакции: 



 

 

«Для заместителей руководителя учреждения и главного бухгалтера выплаты 

стимулирующего характера устанавливаются в соответствии с главой 5 настоящего 

Положения. 

Решение о выплатах стимулирующего характера и иных выплатах заместителям 

руководителя и главному бухгалтеру принимается руководителем учреждения.»; 

  5) пункт 24 главы 3 изложить в следующей редакции: 

«Выплаты компенсационного характера заместителям руководителя и главным 

бухгалтерам устанавливаются руководителем учреждения в соответствии с главой 4 

настоящего Положения в процентах к должностным окладам и (или) в абсолютных размерах, 

если иное не установлено законодательством.». 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2018 года.  

  3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа»  и разместить на официальном сайте Сысертского городского 

округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника 

Управления образования Администрации Сысертского городского округа Золотову А.Е. 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                               Д.А.Нисковских            

     


